INDICAÇÃO Nº. 00573/2007
Solicita providências a serem tomadas com relação ao imóvel que fica ao lado da residência da Rua Santa Cruz, 144, Centro, neste município que, segundo relato (cópia anexa), está causando sérios transtornos ao relator, inclusive colocando em risco a saúde pública dos demais moradores, devido à falta de manutenção e descaso do proprietário.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando às providências a serem tomadas com relação ao imóvel vizinho ao da Rua Santa Cruz, 144, Centro, neste município que, segundo relato de um morador (cópia anexa) está causando sérios transtornos aos moradores.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo munícipe, que subscreveu o relato anexo, o qual afirma que dentre vários outros problemas constantes nesse relato, há a “proliferação de insetos tais como baratas, lacraias, aranhas, escorpiões, roedores, cobras...”
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de Abril de 2007.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02309/2007 - 777